1

令和５年度第２回独立行政法人家畜改良センター契約監視委員会

議事概要

１ 日時

 令和６年１月２５日（木） １３：１５～１４：３０

２ 場所

  家畜改良センター 本所 講堂

 ３ 出席者

（１）委員

 吉川 幸雄 委員長、熊谷 光明 委員、五十嵐 稔 委員（オンライン）

（２）監事

富樫 健一 監事

（３）家畜改良センター

     理事(総務担当) 山田 理

     管財課

課長 髙橋 和孝、課長補佐 須藤 寛史 、

契約第１係長 安齊 敏子、契約第２係員 齋藤 瞳、

施設整備係員 大山 泰生

コンプライアンス推進室（事務局） 室長 矢倉 弘幸

      〃          監査専門役 宿里 正明

〃                   監査第２係長 田中 慎太郎

  ４ 議事

（１）令和５年度第１回契約監視委員会における留意事項への対応状況

について

    （２）令和５年度上半期の入札・契約状況について

       ［令和５年４月～令和５年９月契約分］

    （３）随意契約の状況について
       ［令和５年４月～令和５年９月契約分］

     （４）一般競争入札において一者応札・一者応募となった契約の状況とそ

の改善方策等について

           ［令和５年４月～令和５年９月契約分］

    （５）抽出した公共工事の入札・契約状況等について（全２件）

2

５ 審議結果及び主な意見

（１）入札情報の新たな公告について

・多くの業者にセンターが募集している入札情報を知っていただくため

に、現在の公告方法に加えて新たなやり方で公告することを検討していた

だきたい。

（２）予定価格積算の妥当性について

    ・適正価格での契約に必要な予定価格の積算に関して、積算根拠が妥当で

あるとこれからも説明できるよう努めていただきたい。

以上